

Schøler Ejendomsselskab ApS

Syrenvænget 36

8362 Hørning

CVR-nr. 30 19 29 74

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/06 2017

Simon Schøler Steffensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	9
Balance pr. 31. december 2016	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Schøler Ejendomsselskab ApS
Syrenvænget 36
8362 Hørning

CVR-nr.: 30 19 29 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 29. december 2006
Regnskabsår: 10. regnskabsår
Hjemsted: Skanderborg

Direktion

Simon Schøler Steffensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Adelgade 119
8660 Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 121.027, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 905.524.

Årets resultat anses for tilfredsstillende efter omstændighederne og skal ses i sammenhæng med afholdelse af låneomkostninger, kurstab samt udgifter i forbindelse med afståelse af ejendom.

For det kommende år forventes et mindre positivt resultat. Ledelsen forventer, at egenkapitalen vil blive reetableret i forbindelse med forbedret indtjening og / eller gældskonvertering.

Selskabet har sammen med moderselskabet, Schøler Steffensen Holding ApS, og søsterselskabet, Solbjerg Murer- og Tømrerforretning A/S, fået tilsagn om tilstrækkelig kreditfaciliteter for de planlagte aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		225.198	414.200
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>104.368</u>	<u>15.806</u>
Resultat før finansielle poster		329.566	430.006
Finansielle indtægter		677	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(451.270)</u>	<u>(378.285)</u>
Resultat før skat		(121.027)	51.721
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		(121.027)	51.721
Overført resultat		<u>(121.027)</u>	<u>51.721</u>
		(121.027)	51.721

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	2.000.000	5.500.000
Materielle anlægsaktiver		2.000.000	5.500.000
Anlægsaktiver i alt		2.000.000	5.500.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.725	0
Andre tilgodehavender		49.619	30.000
Udskudt skatteaktiv	7	0	0
Tilgodehavender		64.344	30.000
Likvide beholdninger		0	46.683
Omsætningsaktiver i alt		64.344	76.683
Aktiver i alt		2.064.344	5.576.683

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>(1.030.524)</u>	<u>(909.497)</u>
Egenkapital	6	<u>(905.524)</u>	<u>(784.497)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	2.746.423
Andre kreditinstitutter		<u>1.778.242</u>	<u>2.143.130</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.778.242</u>	<u>4.889.553</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	291.000	220.000
Kreditinstitutter		22.328	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		773.019	394.824
Anden gæld		<u>105.279</u>	<u>856.803</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.191.626</u>	<u>1.471.627</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.969.868</u>	<u>6.361.180</u>
Passiver i alt		<u>2.064.344</u>	<u>5.576.683</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	(909.497)	(784.497)
Årets resultat	0	(121.027)	(121.027)
Egenkapital 31. december 2016	125.000	(1.030.524)	(905.524)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har sammen med moderselskabet, Schøler Steffensen Holding ApS og søsterselskabet, Solbjerg Murer- og Tømrerforretning A/S, fået tilsagn fra anden koncernselskab om tilstrækkelige kreditfaciliteter for de planlagte aktiviteter det kommende år.

De indbyrdes kautionsforhold i koncernen medfører, at den fortsatte drift er afhængig af, at kreditinstituttet fortsat stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for koncernen som helhed.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til ejendommen ud fra blandt andet:

- Udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype.
- Erfaringer med køb og salg samt belåning
- Ændringer i den enkelte ejendomsforhold

I 2016 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,0 %. Afkastet er lavere end det forventede generelle afkastkrav for ejendomme i Solbjerg. Afkastet er baseret på forventede lejeindtægter med fradrag af forsikring og ejendomsskat.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 2.000 t.kr. (afrundet: $100/4,0 \times 80$ t.kr.)

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets investeringsejendom.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	104.368	15.806
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>104.368</u>	<u>15.806</u>
Værdireguleringer af investeringsejendomme i alt	<u>104.368</u>	<u>15.806</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	18.800	14.000
Andre finansielle omkostninger	432.470	364.285
	<u>451.270</u>	<u>378.285</u>
5 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>5.500.000</u>
Kostpris 1. januar 2016		5.500.000
Tilgang i årets løb		2.000.000
Afgang i årets løb		(5.500.000)
Kostpris 31. december 2016		<u>2.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>2.000.000</u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,0 %

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,50	4,00	4,50
Dagsværdi	2.285.714	2.000.000	1.777.778
Ændring i dagsværdi	285.714	0	(222.222)

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2016 kr.	2015 kr.
Materielle anlægsaktiver	10.254	(362.272)
Låneomkostninger	0	(8.038)
Disponibel 1	0	(28.241)
Skattemæssigt underskud	(198.211)	(164.409)
Overført til udskudt skatteaktiv	187.957	562.960
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	(187.957)	(562.960)
Nedskrivning til vurderet værdi	187.957	562.960
Regnskabsmæssig værdi	0	0

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2016	31. december 2016	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.936.423	0	0	0
Andre kreditinstitutter	2.173.130	2.069.242	291.000	1.221.000
	5.109.553	2.069.242	291.000	1.221.000

9 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 2.069 t.kr. (31.12.2015: 2.173 t.kr.) er der optaget pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger omfattet af pantet udgør 2.000 t.kr.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Schøler Steffensen Holding ApS
 Syrenvænget 36
 8362 Hørning